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Takk for støtten! 

Vi vil takke Bergen kommune, Handelens Miljøfond, og Norges Naturvernforbund for støtten som gjorde det 

mulig å jobbe videre med prosjektet “Plastjakten Hordaland” i 2021.  
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Sammendrag 

I 2021 har vi arrangert over 10 opprydningsaksjoner alene og sammen med samarbeidspartnere. Vi har deltatt 

som mannskap på land i sommerprosjektet Plastpatruljen i samarbeid med Redningsselskapet og flere, hvor vi 

ryddet og pratet med båtfolk om hva vi alle kan gjøre for å holde kysten ren. Med studentsamskipnaden 

Sammen, Bærekraftspilotene på UiB og flere andre har vi lansert og jobbet med kampanjen “Rein studietid” 

hvor rydding og forebygging av plastforsøpling i studiemiljøet har vært tema. Her har det blitt organisert både 

ryddeaksjoner i tillegg til digital kampanje. Vi har fått til flere dialogmøter med kommuner hvor plaststrategier 

har vært hovedtema, og hvor plast i barnehager har blitt tatt opp. Foredragsserien «En reise gjennom 

plastjakten» har blitt holdt for elever på videregående skoler og folkehøgskoler. Vi er fortsatt med i 

styringsgruppen i Arven etter Plasthvalen-alliansen hvor vi jobber med å planlegge en konferanse på 5-års 

markeringen av Gåsenebbhvalens stranding, og har ellers fortsatt samarbeidet med alle våre 

samarbeidspartnere på Vestlandet. I denne rapporten gir vi en nærmere beskrivelse av aktivitetene vi har 

gjennomført i Plastjakten Hordaland i 2021, hvordan støtten til prosjektet har blitt benyttet, og planer for 

2022.  
 

Bakgrunn 

Plast er en enorm miljøutfordring. Ny forskning tyder på at plasten ikke forsvinner, men brytes ned til 

nanopartikler som hoper seg opp i naturen. Den gjør skade på livet i havet når dyr kveles av den, magesekker 

fylles opp og organismer sulter. Plast kan lekke miljøgifter som også er skadelige. Og den fungerer også som en 

“magnet” som lett trekker til seg miljøgifter den kommer i nærheten av. Vi vet fortsatt ikke nok om disse 

stoffenes langtidseffekter. 

 

Frivillig innsats er avgjørende for å fjerne plastavfallet fra naturen, og gjennom Plastjakten ønsker vi å bidra til 

å holde liv i dugnadsånden, og fortsette å legge til rette for at enda flere kan engasjere seg. Vi har kombinert 

opprydding med kartlegging av plasten vi har ryddet, og sammenstilt dette med data fra andre kilder. Basert 

på denne kunnskapen har vi nå dannet oss et klart bilde av hvilke plastprodukter som er mest problematiske, 

og hvilken type produsenter som har et særlig ansvar for å finne alternativer til plast.  Vi vil benytte denne 

kunnskapen i arbeidet med å forebygge videre plastforsøpling. Det finnes mange tilfeller av unødvendig 

plastbruk, og å redusere forbruket av ressurser generelt og plast spesielt blir det viktigste framover. I de 

tilfellene hvor plastprodukter har en viktig funksjon, finnes det mange mer bærekraftige alternativer som kan 

erstatte plasten. I tilfeller hvor plast brukes for å bevare matprodukters holdbarhet, trengs biologisk 

nedbrytbare alternativer med lignende egenskaper. En viktig satsing i Plastjakten er å kartlegge slike 

alternativer til plast og gjøre denne kunnskapen lett tilgjengelig. Kunnskapen vi opparbeider vil utgjøre 

grunnlaget for holdningsskapende arbeid rettet mot enkeltindivider, virksomheter og myndighetene. 
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Både arbeidsmetodene og kunnskapen vi opparbeider oss i Plastjakten Hordaland, har relevans og 

overføringsverdi langt utover Vestlands grenser, og vi vil jobbe aktivt for å formidle kunnskapen vi tilegner oss. 

I 2018 startet også Naturvernforbundet Trøndelag opp Plastjakten Trøndelag, og i 2021 kom fylkeslaget i Sogn 

og Fjordane også i gang med sitt Plastjakten-prosjekt.  
 

 

Mål 

Plastjakten Hordalands overordnede mål er å forebygge plastforsøpling.  

Våre delmål er som følger:  

 

• samle data om plast i naturen og identifisere den mest problematiske plasten 

• lære andre å påvirke samfunnet 

• dele kunnskap om dagens tilstand  

• inspirere ulike aktører til å redusere plastforbruket gjennom konkrete eksempler 

• jobbe for politiske endringer som reduserer unødvendig plastforbruk og forsøpling 

 

 

I 2021 har vi hatt følgende målsetninger for å skape engasjement for plastproblematikken gjennom 

ryddeaksjoner, kunnskapsformidling og kampanjer: 

 

 

1) Rydding og datainnsamling: 

 

• Dokumentere egne plastfunn på plastjakten.no, ryddenorge.no og delta i Facebook-gruppen «2-minutters 

strandrydding». Lære frivillige å dokumentere funn.  

 

 

• Bruke innsamlet data og ny forskning i flere digitale kampanjer i samarbeid med målgruppene våre, for å få 

flere til å komme med forslag om forbedringer og tiltak i egen bedrift eller skole.  

 

 

• Fortsette å invitere våre frivillige med på ryddeaksjoner (vi har 80 personer på liste) og bruke det som arena 

for å spre kunnskap og skape et godt miljø for frivillige. Aksjonene er en god døråpner til Naturvernforbundet 

og videre miljøengasjement. Vi har derfor som mål om å arrangere til sammen 10 større ryddeaksjoner, og i 

tillegg legge til rette for at frivillige kan lage egne aksjoner. Vi vil delta på de store ryddedagene og andre 

relevante arrangementer i vår region.  
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2) Formidling, kampanjer og samarbeid 

 

• Videreutvikle nettsiden plastjakten.no, så den kan brukes aktivt i kampanjer for våre målgrupper (bedrift, 

skole, kommune, deg og meg). Lage innhold som fremmer engasjement og økt medvirkning i samfunnet.  

 

• Skrive flere relevante artikler, så folk finner vårt innhold ved google-søk.  

 

• Flytte plastutstillingen fra Herdla museum til et egnet sted i Bergen. 

 

• Være en tydelig stemme i den offentlige debatten om plast og forbruk. 

 

• Fortsette dialog med kommuner i samarbeid med våre lokallag, og i samråd med Naturvernforbundet 

sentralt (som driver “Plastfritt nærmiljø”). 

 

• Dele ut heftet ”Plast og giftfrie barnehager” og delta i møter om temaet. 

 

• Kontakte videregående skoler og tilby et inspirerende foredrag om plast, av Martin Skadal, som har jobbet en 

stund som konsulent hos oss. Vi kan også tilby ryddeaksjon, samt materiell om plast og Naturvernforbundet. 

 

• Fortsette det nye samarbeidet med Plastsmart, som er Bergen Næringsråd sitt prosjekt. Skrive artikler om 

gode, konkrete tiltak som bedrifter gjør for å forhindre forsøpling og minske unødvendig plastforbruk. UiB og 

Sammen, som er Plastsmart-partnere, vil være pilot på våren for en ukes plastkampanje. Så vil vi begynne å 

kontakte andre bedrifter og tilby ulike tiltak som minsker unødvendig plastbruk og plast på avveie.  

 

• Følge opp og gi råd og støtte til de andre fylkes- og lokallagene som jobber med Plastjakten, samt delta aktivt 

i plast-nettverkene våre i Naturvernforbundet.  

 

• Fortsette å delta aktivt i alliansen “Arven etter plasthvalen” og bl.a. være med å planlegge neste Plastic 

Whale Heritage Conference.  

 

• Fortsette våre gode samarbeid med bl.a. NOF Hordaland, BOF, Forum for Natur og  

Friluftsliv (FNF) Hordaland, BIR, Herdla museum, VilVite, Bergen og Hordaland  

Turlag, Bergen kommune, Naturvernstudentene, World Saving Hustle, Empower Clean City, In the same boat, 

Clean Shores Global, STL Bergen, Bergen Næringsråd, Universitetet i Bergen, Sammen, lokallag, flere 

kommuner og Naturvernforbundet sentralt. 

 

• Inkludere våre to praksisstudenter i biologi inn i arbeidet vårt og restaurere to områder som er preget av 

plastforsøplet. De skal kartlegge naturtilstanden og skrive rapport på metode og resultat, slik at områdene kan 

følges opp over flere år. 
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Resultater og vurdering 

 

Rydding og datainnsamling 

Datainnsamling og dokumentering av funn 

 

Kartlegging av plastsøppel har hele tiden vært sentralt i Plastjakten, og vi har brukt plastjakten.no som en 

portal hvor folk kan laste opp bilder av søppelet de plukker, inspirert av Facebook-gruppen “2 minutters 

strandrydding”. I 2019 sammenstilte vi våre egne data med data fra Hold Norge Rent, Mepex Consult, Nordic 

Ocean Watch og miljolare.no og lagde en “verstingplast”-liste. Gjennom bildene vi har fått via plastjakten.no, 

har vi også dannet oss et klart bilde av hvilke aktører vi bør ha særlig fokus på i arbeidet med produsentansvar. 

Derfor har vi ikke prioritert generell dokumentering av funn og datainnsamling i 2021, da vi nå har et grundig 

kunnskapsgrunnlag å basere forebyggingsarbeidet vårt på. 

 

I og med at vi fikk mindre støtte til prosjektet enn vi søkte om, har vi også måttet prioritere, og har derfor ikke 

gjennomført så mange digitale kampanjer som vi gjerne skulle. Å bruke kunnskapsgrunnlaget vi har 

opparbeidet oss om “verstingplast” og hvilke produsenter vi mener har et særlig ansvar for å finne 

alternativer, er en langsiktig satsning som vi vil jobbe videre med i 2022. 

 

I 2021 har vi lagt om plastjakten.no i tråd med satsningen på kampanjer og forebyggende tiltak, og vi har også 

hatt en kampanje for kartlegging av dårlig sikring mot mikroplastspredning fra kunstgressbaner. Vi fikk oppslag 

i Bergens Tidende om kampanjen1, og fikk satt fokus på problemet med spredning av plastgranulat. 

Kunstgressproblematikken er noe vi også samarbeider med Naturvernforbundet sentralt om, og vi er mellom 

annet i dialog med Norges Fotballforbund om hvordan vi sammen kan be myndighetene legge til rette for 

utfasing av plastgranulat på fotballbaner.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 https://www.bt.no/sport/i/Aloxqj/i-mange-aar-har-kunstgresset-i-bergen-sett-slik-ut-dette-er-haaploest  
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I 2021 har vi fått arrangert en rekke ryddeaksjoner og engasjert frivillige i alle aldere. Alt fra småbarn til de 

over 80 år har vært med oss å rydde Hordalandsnaturen for plastavfall. Hele 300 frivillige og til sammen 1086 

frivillighetstimer med rydding ble det i 2021. En ypperlig arena for å spre kunnskap og skape et godt miljø for 

frivillige. En lavterskel aktivitet som vi håper kan fortsette å være en døråpner inn i Naturvernforbundet og 

videre miljøarrangement. BOF og avfallsselskapet BIR har vært de vi har samarbeidet med i år for henting av 

ryddet avfall og avfallshåndtering. Alle ryddeaksjoner hvor vi har hatt ansvar for registrering er å finne i Rydde 

under Naturvernforbundet Hordaland. På plastjakten.no og i Facebookgruppen «2-minutters strandrydding» 

deler vi også en del funn.  

 

Vårryddedagen på Tyssøy og i Bergen sentrum | 13. mars 

Samarbeid: Bærekraftspilotene ved UiB, BOF, Miljøvernforbundet, Clean Shores Bergen 

Ant. deltakere: Sentrum: 13 stk, Tyssøy: 5 stk. 

Ryddet: Sentrum: 6 poser. Tyssøy: de andre organisasjonene rapporterte mens vi bistod.   

 

Vårryddedagen ble markert både i Bergen sentrum hvor vi delte ut ryddeutstyr i samarbeid med 

Bærekraftspilotene, samt med en større ryddeaksjon i Tyssøy Friluftsområde.  
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Ryddeaksjon i Tyssøy Friluftsområde i samarbeid med BOF, Miljøvernforbundet, Clean Shores Bergen.  
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Ryddeaksjon med FN-studentene | 26. mars 

Samarbeid: FN-studentene Bergen, BOF hentet ryddet avfall.  

Ant. deltakere: 13 stk.  

Ryddet: 30 poser og 4 «Bigbags» 

 

I anledning UN Theme Week 2021 arrangerte vi ryddeaksjon på Kråkenes i Bergen sammen med FN-

studentene Bergen.   

 

 
Surt vær var ingen hindring under ryddeaksjon på Kråkenes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hordaland@naturvernforbundet.no


 

 

Årsrapport 2021 | Plastjakten Hordaland     

__________ 

 

 

Bredsgården 1E, 5003 Bergen | 55 30 06 60 

hordaland@naturvernforbundet.no | naturvernforbundet.no/hordaland 

 

- 10 -  

Ryddeaksjon langs Midttunelven| 16. april 

Ant. deltakere: 8 stk.  

Ryddet: 35 poser samt en del ekstra skrot 

 

16. april arrangerte Naturvernforbundet Hordaland en ryddeaksjon hvor det ble ryddet langt Midtunelva. 

 

 
Diverse skrot ble ryddet denne flotte vårdagen.  

Foto: Charlotte E. Solheim 

 

 
Felles innsats får gamle synder ut av skråningen.  

Foto: Charlotte E. Solheim 
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Foto: Charlotte E. Solheim 

 

 
Ekte prinsesser driver med naturvern! 

Foto: Charlotte E. Solheim 
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Ryddeaksjon ved Bildøy bro| 26. april 

Samarbeid: Nygård skole 

Ant. deltakere: 11 stk.  

Ryddet: 15 poser 

 

 

Nygård skole er et opplæringssenter for voksne og underviser i norsk og samfunnskunnskap. Dette var første 

gang for samarbeid og vi håper vi kan fortsette tradisjonen og gi et innblikk i Naturvernforbundet og natur og 

miljø-arbeid i Norge.  

 

 

 
Ryddelaget fra Nygård skole med dagens fangst.  

Foto: Martin Skadal  
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Ryddeaksjon under Sirkulæruka - Loddefjord| 6. mai 

Samarbeid: Høgskulen på Vestlandet (HVL)  

Ant. deltakere: 8 stk.  

Ryddet: 15 store poser 

 

Under Sirkulæruka arrangerte vi ryddeaksjon i Loddefjord i samarbeid med Høgskulen på Vestlandet (HVL).  
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Foto: Silje van der Meeren  

 

Foto: Silje van der Meeren  
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Foto: Silje van der Meeren  
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Ryddeaksjon etter fadderuken | 22. august  

Samarbeid: En del av Rein studietid-samarbeidet 

Ant. deltakere: 20 stk  
Ryddeaksjon i slutten av fadderuka, en del av kampanjen "Rein studietid". 
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Ryddeaksjon med Fyllingsdalen videregående skole| 18. og 19. august 

Samarbeid: Fyllingsdalen VGS 

Ant. deltakere: 120 stk 18. august og 80 stk 19. august 

Ryddet: 45 store poser totalt 

 

Ryddeaksjon med Fyllingsdalen videregående skole, vg1. Skolen har fokus på bærekraft og ville at elevene 

skulle starte året med en ryddeaksjon. Vi tok hele vg1, men delte opp på to dager. 

 

Ryddeaksjon i Bergen Sentrum | 20. oktober 

Samarbeid: HVL-studentene, som en del av Rein Studietid-kampanjen  

Ant. deltakere: 12 stk 

 

Ryddeaksjon i regi av studenter fra Høgskulen på Vestlandet, vi bistod med ryddeutstyr og veiledning.   

Målet med aksjonen var å øke bevisstheten rundt forsøpling i bykjernen for å unngå at søppelet ender opp i 

havet. HVL-studentene hadde samlet inn flotte premier i form av opplevelser som ble loddet ut ved 

ryddeaksjonens slutt som er ekstra ytre motivasjon for studenter som var målgruppen for ettermiddagen.  
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Ryddehelg på Voss| 23. - 24. oktober 

Samarbeid: Naturvernstudentene i Bergen, Voss Naturvernlag 

Ant. deltakere: 5 stk.  

Ryddet: 10 medium poser.  

 

Ryddehelg sammen med Voss Naturvernlag, Naturvernstudentene Bergen. Ryddet sonen fra Voss 

Vandrerheim og inn til Voss sentrum. Voss Naturvernlag fikk dessverre ikke stilt på ryddingen som planlagt, 

men vi hadde senere på dagen samtale om lokallagshistorie fra både lokallagsleder Kåre fra Voss og fra Gabriel 

Fliflet, leder i Naturvernforbundet  Hordaland.  

                        Foto: Martin Skadal  
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Ryddehelg i Nordhordland| 30. - 31. oktober 

Samarbeid: Naturvernstudentene i Bergen, Naturvernforbundet Nordhordland  

Ant. deltakere: 5 stk.  

Ryddet: 135 kg / to bigbags.  

 

Ryddehelg i samarbeid med Naturvernforbundet Nordhordland og Naturvernstudentene i Bergen hvor vi 

overnattet og hadde en sosial samling lørdag på Kilstraumen Brygge. Oppmøtet var ikke det største helt på 

tampen av ryddesesongen, men ryddehelger har vanligvis vært veldig positive arrangement for å bygge 

samhold og engasjement blant frivillige i Naturvernforbundet.  
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Foto: Martin Skadal 
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Formidling, kampanjer og samarbeid 

 

Plastjakten.no 

 

Våren 2021 ble nettsiden bygget på nytt da samarbeidet med Netlife Bergen ble besluttet å være litt for dyrt i 

lengden. Nettsiden deler vi med de to andre fylkeslagene i Trøndelag og Sogn og Fjordane som også har 

Plastjakten-prosjekter. På nettsiden i år har vi i fellesskap publisert 10 artikler, enkeltstående eller som en del 

av våre pågående kampanjer for å nå ut til bedrifter, skoler, kommuner og folk.  

 

 
Plastutstillingen  

Plastutstillingen som i 2019 ble utarbeidet i samarbeid med Herdla Museum, designer Kjersti Hjelmeland 

Brakstad og designer og illustratør Adele Jaunn, har siden stått på Herdla museum. Utsillingen har hatt hele 

16500 besøkene totalt de årene den har stått på Herdla Museum. I mai i år ble den utstilt hos Bergen 

Offentlige Bibliotek i litt over to uker.  

Fra dette arbeidet tar vi med oss gode erfaringer for hvordan kommunisere ut plastproblematikken på en 

engasjerende og lettfattelig måte, som var treffende både for voksne, ungdom og barn. Det ble lagt ned mye 

tid i utarbeidelsen av denne utstillingen og det gleder oss derfor at den i 2022 får et videre liv på Kystmuseet i 

Sogn og Fjordane gjennom Naturvernforbundet Sogn og Fjordane sitt arbeid med Plastjakten.  
 

 
Utstillingen på Bergen Offentlige Bibliotek i mai 2021.  
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Rein studietid 

I samarbeidskampanjen Rein studietid sprer vi 

informasjon og inviterer studenter til å ta del i 

arbeidet mot forsøpling av naturen. Målet er at den vil 

spre gode holdninger, økt engasjement blant 

studentene og kunnskap om hva vi alle kan gjøre.   

Kampanjen ble lansert i fadderuken 2021 og består av 

plakater, klistremerker og bilder til deling i sosiale 

medier og på skjermer. Materiellet er tilgjengelig på 

bokmål, nynorsk og engelsk, for å kunne nå hele 

studentmassen i Vestland. En rekke 

samarbeidspartnere og støttespillere er inkludert i 

hele Vestland: Bergen kommune, BIR, 

Bærekraftspilotene UiB, Handelens miljøfond, Høgskolen på Vestlandet, Naturvernforbundet Sogn og 

Fjordane, Naturvernstudentene i Bergen, Sammen, Sneipfritt, Universitetet i Bergen og Velferdstinget Vest, i 

tillegg til oss i Naturvernforbundet Hordaland.  
 

 

 

 

Plastpatruljen 

Samarbeidsprosjekt kalt "Plastpatruljen" hvor vi deltok som landpatruljen rundt Bergen havn og vågen i Bergen 

sommeren 2021. Vi oppfordret båtfolket til å være med å rydde opp plast og avfall langs den flotte norske 

kysten vår. Plastpatruljen kjørte også en bosstrål som skal rydde opp avfall langs sentrumsnære våger, viker og 

nes. Prosjektet er et samarbeid mellom oss i Naturvernforbundet Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, 

Redningsselskapet, Kruser, Bergen kommune, Bergen havn og Clear Ocean. Ryddingen som ble gjort av oss var 

mest ment som holdningsskapende arbeid, men patruljen på land ryddet 30 små poser i løpet av sommeren.  
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Holdningsskapende ryddearbeid i Plastpatruljen sommeren 2021.  
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Foredragsserie for videregående- og folkehøgskoler 

I år har vi tilbudt et gratis foredrag, samt hjelp til å arrangere ryddeaksjon, som en del av vår satsing på 

videregående skoler og folkehøgskoler. I de fleste tilfeller har skolene fått utlevert ryddeutstyr og blitt 

oppfordret til å arrangere ryddeaksjon selv etter foredraget. Det har blitt holdt 13 foredrag, for til sammen 520 

elever fordelt på 8 skoler. Foredraget som har blitt tilbudt er «En reise inn i Plastjakten» som Martin Skadal har 

holdt på vegne av Naturvernforbundet Hordaland. Tematikken har vært førsøpling, med Martins personlige 

historie og hans vei inn i naturvern og engasjement som en rød tråd. Vi har fått gode tilbakemeldinger på at 

siden foredraget holdes av en såpass ung person, er det lettere for elevene å relatere seg, og at det blir mindre 

"faglig og kjedelig" når Martin inkluderer sin personlige reise inn i hvordan man ender opp å jobbe med plast. 

Foredraget har i hovedsak vært holdt fysisk, men en par har vært digitale grunnet covid-19 smittesituasjonen, 

og flere av skolene har uttrykt ønske om å få oss tilbake.  

 

 

 

 
Den offentlige debatten og arbeid med kommuner og barnehager 

 

I 2021 har vi hatt møte med politisk og administrativ ledelse i Bjørnafjorden og Alver kommune, og fått på 

plass spørsmål i politisk organ i Bergen og Askøy kommune. Et resultat av det politiske arbeidet er at Bergen 

kommune har stadfestet at de skal implementere veiledningsheftet om plast og giftfrie barnehager i alle sine 

barnehager. Vi har spilt inn til de kommunene vi har hatt møte med at vi ønsker å tilby veiledningsheftet til 

deres barnehager. Utdeling av heftet «Plast og giftfrie barnehager» vil skje i oppfølgingen av dette arbeidet 

utover i 2022. 

 

Videre har vi tatt opp med kommunene behovet for et vedtak om forbud mot unødvendig plast og tiltaksplan 

mot plast, samt andre plastrelaterte tema. Erfaringen viser at dette er prosesser som tar lengre tid, og det er 

ønskelig å både få til møter med flere kommuner for å sette i gang prosesser, og å følge opp de kommunene vi 

allerede har hatt møte med for å sikre fremdrift.  

 

Vi har hatt leserinnlegg på trykk i en rekke lokalaviser, samt en rekke poster på sosiale medier som ytring i den 

offentlige debatten.  
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Leserbrev publisert i Avisen Sunnhordland2  

 

 

Plastsmart 

Som en del av samarbeidet inn i Bergen Næringsråd sitt prosjekt Plastsmart har vi lagt inn rapportering av 

unødvendig plast som en mulighet på plastjakten.no. Planen fra vår side var å skrive en artikkelserie om gode, 

konkrete tiltak som bedrifter gjør for å forhindre forsøpling og minske unødvendig plastforbruk, dette fant vi 

dessverre ikke tid og kapasitet til i år, men samarbeidet i Plastsmart har blitt holdt varmt og vi vil gå i gang med 

dette i 2022. 
 

Samarbeid om Plastjakten 

Vi har hatt god kontakt med de andre to fylkeslagene i Naturvernforbundet som jobber med Plastjakten. Vi har 

hatt månedlige møter hvor vi følger opp, gir råd og støtte, vi har også god dialog med plast-nettverkene våre i 

Naturvernforbundet for øvrig.  
 

 
2 https://www.sunnhordland.no/meiningar/kommunen-har-ogsa-et-ansvar-for-

dette/?fbclid=IwAR0JbQrVpPeoOqxFcjzTWWgYK5ivqM7U8TIkIbO3O3urZ6lSpqfh47llRE0  
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Arven etter Plasthvalen  

I Arven etter Plasthvalen-alliansen jobber vi godt med samarbeidspartnere mot en konferanse på 5-års 

markeringen av Gåsenebbhvalens stranding i 2022. I styret til alliansen sitter vi, Miljøvernforbundet, NJFF-

Hordaland, Clean Shores og BOF. Vi i Naturvernforbundet Hordaland har hovedansvaret for utvikling av 

konferanseprogram, som vil fokusere på plastproblematikk og løsninger globalt, i EU, nasjonalt og på 

Vestlandet. Vi tar sikte på gjennomføring av konferansen 28. januar 2022. 

 
Samarbeid 

Vi har et godt og bredt samarbeid med en rekke organisasjoner og aktører som beskrevet i aktiviteter og 

kampanjer her. 
 

Aktiviteter som utgikk eller ble utsatt til 2022 
Noen av søknadssvarene fra støttespillere kom sent på året. Det gjorde det utfordrende for oss få til alle 

målene som vi hadde ambisjoner om tidligere på året. Vi fikk også mindre støtte enn vi budsjetterte med da vi 

søkte om midler for 2021. Noen av de planlagte aktivitetene har vi derfor flyttet til 2022.  

 

Sende ut hefter om plast og giftfrie barnehager  

Dette arbeidet har blitt utsatt da vi kom frem til en ny strategi i arbeidet med kommunene. I 2022 vil vi starte 

utsending av hefter og oppfølging av barnehager i de kommunene vi har vært i dialog med i året som har gått.  
 

Skrive artikler om gode, konkrete tiltak og smarte løsninger bedrifter gjør i arbeidet med plast 

Tenkt som et av våre bidrag inn i Bergen Næringsråd sitt Plastsmart-prosjekt. Dette utsettes til 2022 på grunn 

av manglende kapasitet i år. 
 

Dele kampanje med alternativer til engangsplast  

Vi har fått laget en bildeserie med alternativer til plastprodukter av illustratør Adele Jaunn, men hadde ikke 

kapasitet i år til å dele det som kampanje. Dette utsettes til 2022.  
 

Praksisstudenter 

Gjennomføringen av det planlagte prosjektet hvor praksisstudentene fra UiB skulle restaurere to områder som 

er preget av plastforsøpling, kartlegge naturtilstanden og skrive rapport på metode og resultat ble dessverre 

ikke gjennomført. Dette grunnet at vi ikke hadde kapasitet til å følge opp, og ble derfor nedprioritert. 

Praksisstudentene fikk trening i å skrive artikler, og bidro inn i driften av prosjektet og gjennomføring av 

aktiviteter.  
 

Bruk plastjakten.no! 
Registrer dine plastfunn på plastjakten.no.  

Åpen og gratis for alle!  
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